
                                             nte 
 

Ufficio V 

Supporto alle scuole 

 
Il responsabile del procedimento: Giuliana Taverniti tel. 0931447246 e-mail:    giuliana.taverniti@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Visto l’art. 2 della L.R. 01/03/1995 n° 15 – relativo alla nomina della commissione del 
Premio Nicholas Green; 
 
Vista la Circolare n.31 del 24/12/2018 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale - Dipartimento dell’Istruzione e della formazione Professionale - 
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati - con la quale sono istituiti per 
ogni Provincia Siciliana per l’as.2018/2019 nove premi annuali intitolati a “Nicholas 
Green”; 
 
Visto l’art. 6 del Bando di concorso Premio Nicholas Green pubblicato dall’USR Sicilia X 
AT di Siracusa AOOUSPSR – 0001454 del 28.02.2019; 
 
Visto l’avviso AOOUSPSR- 0002545 del 17.04.2019 per la selezione di n. 1 Docente di 
Lettere, n. 1 Docente di Educazione Artistica, n. 1 Docente di Informatica per costituire la 
Commissione provinciale esaminatrice degli elaborati relativi al Premio “Nicholas Green”; 
 
 Acquisita la disponibilità a fare parte della suddetta commissione dei docenti interessati 
 
 
 

DISPONE 
 
la Commissione di cui all’art. 2 della L. R. 01/03/1995 n° 15, che ha il compito di 
esaminare gli elaborati trasmessi dalle scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie della 
provincia di Siracusa all’Ufficio Scolastico Regionale X Ambito Territoriale di Siracusa, è 
così costituita : 
 
Prof.ssa Concetta Bongiovanni – docente di Materie letterarie in quiescenza; 
Prof.ssa Giuliana Taverniti -  docente distaccato Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa; 
Prof. ssa Giovanna Isabella Gentile –  docente di Arte e Immagine presso l’IC “Verga” di 
Siracusa; 
Prof. ssa Vania Drago – docente di Informatica in servizio presso l’IS “Einaudi” di 
Siracusa; 
Sig. Antonio Lieto – Presidente Provinciale A.I.D.O. Siracusa. 
 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Ufficio V 

Supporto alle scuole 

 
Il responsabile del procedimento: Giuliana Taverniti tel. 0931447246 e-mail:    giuliana.taverniti@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

La Commissione nella prima riunione eleggerà un Presidente e un Segretario. La prima 
riunione per l’esame degli elaborati è prevista per il giorno 06/06/2019 alle ore 15,00 presso 
la Sala Riunioni di questo Ufficio ed opererà secondo i tempi e le modalità che riterrà più 
opportuni, nel rispetto delle norme contenute nel Bando di Concorso. 
Non è previsto alcun compenso per i componenti della commissione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Emilio Grasso 

               
 
 
 
Ai Sigg. componenti La Commissione 
LORO SEDI 
 
Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale  
Regione Siciliana  
PALERMO 
 
Al sito istituzionale 
 
 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2019-05-29T09:56:12+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-05-29T13:37:39+0200
	Siracusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003396.29-05-2019




